
Bakalářská práce „Vliv duchovní služby na resocializaci osob ve výkonu trestu odnětí svobody“ se
zpočátku věnuje popisu vývoje vězeňství a duchovní služby od starověku po současnost. Následně se
seznámíme s osobností kaplana, s jeho spojením s etikou, s činnostmi duchovního jak při výkonu trestu
odnětí svobody odsouzeného, tak po propuštění vězně z výkonu trestu odnětí svobody a s dokumenty, na
základě kterých duchovní pracují ve věznicích. V další části práce si představíme občanské sdružení
Vězeňská duchovenská péče. Jsou zde zmíněny základní informace o sdružení, podmínky členství ve
sdružení v rámci dobrovolné služby ve věznicích, podmínky členství v kaplanské službě a postavení
kaplana v rámci zaměstnanců vězeňské služby. Konečná část obsahuje výsledky anket, které byly
předloženy osobám ve výkonu trestu odnětí svobody navštěvující duchovní službu a jejich kaplanům ve
čtyřech různých věznicích. Na základě anket si zodpovíme cíl práce - zjistit, jakou mají osoby ve výkonu
trestu odnětí svobody motivaci pro navštěvování duchovní služby a jaký má na ně tato služba vliv.


